CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 43/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de ter um posto policial no terminal

rodoviário de Espera Feliz, mantendo 02 policiais dia e noite, sendo

aproveitado uma sala vazia que tem na própria localidade.

Justificativa:

A segurança nesse local é muito importante devido descer pessoas de

todas as localidades e como o mundo está muito violento os moradores

da região ficam receosos.

Conta ainda com o fato de ter sempre pessoas dormindo nessa localidade

por não terem para onde ir e para que não ocorra nenhum fato

desagradável peço ao Executivo que dentro das viabilidades tome essa

providência, entrando em contato com a polícia militar e vendo o que
tem que ser feito, para que assim possamos propiciar a população um

local seguro para seus embarques e desembarques.

Nessa localidade tem uma sala que não está sendo utilizada, podendo ser

aproveitada para essa finalidade, economizando assim para o cofre

público.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-04-01T13:25:48-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687